
   

Comune di Scicli
Provincia di Ragusa

Ufficio Statistica

DETERMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE

n.127 del 14/12/2010

Oggetto: Integrazione personale dell' Ufficio di  Statistica e Censimento Comunale per il 15°

Censimento Generale delle Abitazioni anno 2010-2011.

IL Segretario Comunale

Premesso che L'Istat, con propria circolare n. 1 del 07/09/2010, ha fornito ai comuni le

prime disposizioni preparatorie allo svolgimento del  15 censimento generale delle abitazioni, e che

pertanto è necessario provvedere alla costituzione dell'ufficio di censimento comunale;

Considerato che con la suddetta circolare l'Istat ha altresì assegnato al Comune di Scicli un

contributo variabile pari ad € 51.500,00 per la corresponsione dei compensi tra gli addetti ai lavori;

Considerato che presso il  Comune di Scicli risulta già costituito un Ufficio di Statistica e

Censimento  che necessita, per lo svolgimento delle operazioni censuarie, di essere

temporaneamente integrato nell'organico;

Vista la disposizione di servizio n.3 del 08/01/2009, con la quale, alla dipendente sig.ra

Miccichè Teresa,  è stata affidata la responsabilità dell’ Ufficio Statistica e Censimento Comunale;

Atteso che è opportuno individuare nell'ambito del settore Affari Generali, del Settore

Urbanistica, del Servizio CED, oltre che nell'ambito di altre strutture organizzative, il personale che

dovrà integrare l'Ufficio di Statistica e Censimento, al fine delle operazioni censuarie rassegnate in

oggetto;

Vista la delibera di G.C. n. 308 del 26/11/2010 con la quale si stabilisce che il 40% del

budget assegnato dall'Istat a questo Comune per le rilevazioni di che trattasi sarà destinato alla

corresponsione dei compensi in favore del personale assegnato all'Ufficio di Statistica e

Censimento;

Viste le risultanze del verbale della riunione della delegazione trattante, tenutasi in data

26/11/2010,dalle quali emerge che la parte pubblica ha illustrato i criteri per la costituzione

dell'ufficiodi Statistica e Censimento ed i criteri per il riparto dei compensi tra gli addetti;

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs.n.267 del

18/08/2000, e la L.R. n.30 del 23/12/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1.di integrare nell'organico, il già esistente Ufficio Statistica e Censimento, limitatamente al periodo

dello svolgimento delle operazioni connesse al 15°Censimento Generale delle Abitazioni con il

personale di seguito riportato, che pertanto viene ad essere così composto:



•Dott.ssa Francesca Sinatra  Seg. Comunale nella qualità di Capo Settore Ufficio Statistica e Censimento

•Avv.Picone Mario Capo Settore Affari Generali 

•Miccichè Teresa Responsabile Ufficio Statistica e Censimento

•dott. Tasca Concetta  Responsabile Servizi Demografici  

• Padua Gianfranca Responsabile Ufficio Anagrafe

•Miceli Giombattista Servizio CED

•Ing. Spanò Guglielmo Capo Settore Urbanistica 

•geom. Agosta Angelo Responsabile tecnico 

•geom. Amenta Loredana settore urbanistica 

•ing. Carbone Guglielmo settore urbanistica

2.di dare atto che i compensi spettanti a ciascun componente del suddetto ufficio sono in termini

percentuali così suddivisi:

40%

Dott.ssa Francesca Sinatra  Seg. Comunale nella qualità di Capo Settore Ufficio Statistica

e Censimento

5,00%

Avv.Picone Mario Capo Settore Affari Generali 5,00%

Miccichè Teresa Responsabile Ufficio Statistica e Censimento 15,00%

dott. Tasca Concetta  Responsabile Servizi Demografici  5,00%

Padua Gianfranca Responsabile Ufficio Anagrafe 5,00%

Miceli Giombattista Servizio CED 5,00%

60%

Ing. Spanò Guglielmo Capo Settore Urbanistica 5,00%

geom. Agosta Angelo Responsabile tecnico 25,00%

geom. Amenta Loredana settore urbanistica 15,00%

ing. Carbone Guglielmo settore urbanistica 15,00%

3. di impegnare la somma di € 20.600,00 , pari al 40% del contributo variabile previsto

dall'Istat per il Comune di Scicli e necessaria per i compensi da corrispondere al personale addetto

ai lavori;

4. di imputare la superiore spesa al servizio 4.00.00.05 del bil.2010 ove figura prevista

e disponibile;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento, al servizio finanziario per gli

adempimenti di competenza.

Il Segretario Generale

f.to ( dott. Francesca Sinatra)



Oggetto: Integrazione personale dell' Ufficio di  Statistica e Censimento Comunale per il

15° Censimento Generale delle Abitazioni anno 2010-2011.

________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

Impegno: 

Liquidazione: _________

Mandato:_____________

Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________________________


